ampiamente negativo alla data del 31 dicembre 2014, ricorrendo la fattispecie prevista

dall’articolo 2447 del cc. A tal proposito si ricorda che l’applicazione delle previsioni di

tale norma è stata sospesa sino alla data dell’omologa del summenzionato Accordo di

ristrutturazione per effetto dell’articolo 182-sexies della Legge Fallimentare, il quale

prevede appunto che, dalla data della presentazione di una domanda di omologazione di un

accordo di ristrutturazione dei debiti ex. art. 182-bis della Legge Fallimentare e sino

all’omologazione di tale accordo, l’art. 2447 non trovi applicazione. Inoltre, poiché

l’Accordo prevede espressamente una ricapitalizzazione della Società da parte dei Soci

Aderenti ed una conversione di crediti in Strumento Finanziario Patrecipativo da parte del

ceto bancario, di seguito è stata rappresentata - nella colonna “31/12/14 pro-forma

unaudited” – utilizzando come base i dati di bilancio 2014, una simulazione della

situazione patrimoniale e finanziaria che si sarebbe registrata nel bilancio qualora il decreto

di omologa fosse intervenuto efficace ante il 31 dicembre 2014.

(dati in €) 31/12/2013 31/12/2014
31/12/14 pro-

forma unaudited

  I. Capitale sociale 20.000.000 20.000.000 31.500.000

  III. Riserve di rivalutazione

  IV. Riserva Legale 4.000.000 4.000.000 4.000.000

  VI. Riserva Statutaria (Strumenti finanziari di partecipazione) 42.149.000

  VII. Altre riserve:

   - avanzo da concambio 43.223.170 43.223.170 43.223.170

   - riserva straordinaria 65.978.651 65.978.651 65.978.651

   - "convertendo" 71.007.000

  VIII. Perdite portate a nuovo -48.834.345 -131.460.544 -131.460.544

  IX. Perdita d'esercizio -82.626.199 -24.845.363 -24.845.363

Totale 1.741.277 -23.104.086 101.551.914

In particolare, il maggior Patrimonio Netto pro-forma unaudited recepisce:

_______________________________________________________________________________________

GF Group S.p.A. – Relazione sulla gestione per il bilancio 2014
Approvata dal Consiglio di amministrazione del 30.05.2015   Pagina 3 di 15

- l’apporto di capitale che i Soci Aderenti si sono impegnati a versare entro 10 giorni

dalla data della definitività dell’omologa dell’Accordo, pari ad Euro 11.500.000

- la conversione di debito in SFP (Strumenti Finanziari di Partecipativi) di Euro

42.149.000 da parte degli istituti bancari;

- l’ulteriore tranche di debito di Euro 71.007.000 di cui è prevista la conversione a

SFP nel caso di insufficienza del Patrimonio Netto a causa di perdite (tale somma è

equiparata a PN – e dedotta dal debito – nei conteggi dei covenants stabiliti

dall’Accordo con gli istituti bancari).